
حقوق  از  »حمایت  طــرح  غفوریان-ماجرای 
کاربران و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی« 
که در رسانه ها به اختصار »طــرح صیانت« نام 
گرفته است، دیروز در یازدهمین جلسه کمیسیون 
مشترک این طرح، با ارائه یک طرح جدید با عنوانی 

متفاوت از طرح های قبلی به فاز تازه ای وارد شد.

کمیسیون مشترک و طرح صیانت چیست؟       
مجلس از تیرماه گذشته، اهتمام خود را بر موضوع 
اصلاح قوانین مرتبط با فضای مجازی و حوزه های 
حکمرانی بر آن به طور جدی تر آغاز کرد که پس از 
مباحث زیاد، سرانجام تصمیم بر این شد که این 
طرح که در ابتدا با نام »صیانت از فضای مجازی« 
مطرح شد، در کمیسیونی مشترک و با اصل85 
قانون بررسی شــود. یعنی نمایندگان مجلس 
این کمیسیون را تشکیل و اختیارات خود را به 
اعضای آن می دهند. بخشی از متن قانون چنین 
است: »در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این 
صــورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
ــرا می شود و  ــورت آزمایشی اج می نماید به ص
تصویب نهایی آن ها با مجلس خواهد بــود...«. 
سرانجام 6مرداد، این کمیسیون تشکیل و فعالیت 
رسمی مجلس بر  طرح »حمایت از حقوق کاربران 

و خدمات پایه کاربردی فضای مجازی« آغاز شد. 
البته این طرح و برخی شائبه ها درباره آن، با انتقاد 
همراه بود که نمایندگان و طراحان آن هم برای 

اقناع منتقدان تلاش هایی کردند.

10جلسه برگزار شد       
ــروز چند مرحله هم    ایــن طــرح که از ابتدا تا ام
دستخوش تغییرات شد، از مرداد تا حدود 3 هفته 
قبل، طی ۱۰ جلسه  در کمیسیون مشترک مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت. به طور اجمال باید گفت 
که اغلب فعالان کسب وکارهای دیجیتال و فضای 
مجازی با وجود حمایت از قانون گذاری در عرصه 
فضای مجازی، این طرح را محدودکننده فعالیت ها 
و کسب وکارها می دانستند؛ ضمن این که در 
همین جلسات نیز بیان شد که وزارت ارتباطات هم 

با 3۰تا4۰درصد این طرح موافق نیست.

طرح برای کار کارشناسی به مرکز پژوهش ها        
رفت

اوایل آبان ماه گذشته، قالیباف رئیس مجلس 
در توئیتی نوشت: »طــرح حمایت از کاربران 
ــه مــرکــز پــژوهــش هــای  ــازی ب ــج در فــضــای م
مجلس ارجاع شد تا ابعاد گوناگون اقتصادی، 
با  اجــتــمــاعــی، فرهنگی و زیــرســاخــتــی آن 
بررسی های کارشناسی بیشتر اصلاح شود...«. 
این  از  نیز  زمینه ها  ایــن  در  شنیده ها  برخی 
حکایت داشت که قالیباف، برای این که این 
طرح به مرکز پژوهش ها برود تا به نظرات دولت 

نزدیک شود، پیگیری های زیادی کرده است.

ایرادات جدی مرکز پژوهش ها به طرح       
مرکز پژوهش های مجلس، پس از حدود 3هفته 
کار کارشناسی روی این طرح، هفته گذشته)اول 
دی( نظرات خود را به رئیس کمیسیون مشترک 
دربــاره این طرح اعلام کرد که در 6سرفصل و 
حدود 4۰ زیرموضوع، حاوی ایرادات جدی بر آن 
بود. از ایرادات حقوقی گرفته تا ایرادات شکلی، 
فنی، اقتصادی و اجتماعی، در دیدگاه های 
کارشناسی مرکز پژوهش ها دیــده می شد که 
در بخش ایــرادهــای اجتماعی به مـــواردی از 
در  نهادی  اجتماعی  سرمایه  کاهش  جمله: 
کشور،  ترغیب نخبگان به مهاجرت، مداخله 
بسیار زیاد طرح در شئون مختلف زندگی مردم، 
نبود شفافیت در مفاد وفرایند تقنین، ایجاد 
بی ثباتی در مقررات و قوانین اقتصادی،مغایرت 
با اصول قانون اساسی، امکان ایجاد رانت های 
گسترده در کسب وکــار دیجیتال،وجود نگاه 
تهدید محور به فضای مجازی،مغایرت اعطای 
مسئولیت به نیروهای مسلح دراین طرح بااصل 

۱۱۰قانون اساسی و... اشاره شده بود.

کمیسیون مشترک برنتابید       
ــای کارشناسی مرکز  ــاه ه ــدگ پــس از اعـــلام دی
پژوهش ها، کمیسیون مشترک دیروز یازدهمین 
جلسه خود را تشکیل داد و رئیس، نایب رئیس 
و برخی اعضای این کمیسیون به نظرات مرکز 

پژوهش ها اعتراض کردند و آن را وارد ندانستند. 
البته تقی پور رئیس کمیسیون دوروز قبل هم گفته 
بود: »مرکز پژوهش ها درباره نسخه ای اظهارنظر 

کرده که دیگر در دستور کار نبوده است«.
در جلسه دیروز این مطالب که خبرگزاری مجلس آن 

را منتشر کرده، بیان شد:
رضا تقی پورانوری رئیس کمیسیون 

مشترک فضای مجازی:
- نقد مرکز پژوهش ها مربوط به نسخه قبلی 
است و قرارشد  نسخه جدید ارائه شود و با قول 
و قرارهایی که گذاشتیم، کارگروه در هفته دوم 
6 جلسه برگزار کرد و ادغام ها انجام شد و روند 

کار هم به خوبی پیش رفت.
-چــرا نامه مرکز پژوهش ها رسانه ای 
ــه مجلس  ــس ــی ــت رئ ــئ ــی ــد؟    از ه ــ ش
می خواهیم  به ما بگوید که چگونه در 
جریان نامه های ارسالی قرار بگیریم 
و اگر روال ارائــه نامه ها به نمایندگان 

تغییرکرده به ما  اطلاع دهند.
- خروجی مرکز پژوهش ها بیانیه سیاسی 
است که نظر اغلب نمایندگان هم همین 

است.
 - )خطاب به مرکز پژوهش ها(: شما 
نباید به جای شورای نگهبان اظهارنظر 
و نماینده را مجبور کنید اظهارنظرش 

را عوض کند.
رئیس  یزدی خواه نایب  سیدعلی 

کمیسیون مشترک:
مشورتی  وظیفه  پژوهش ها  مرکز   -
دارد و ما از مرکز مشورت می گیریم 
و در برخی مــوارد در قالب ماده ۱42 
که مسیر رسمی تری است، مسائل را 

پیگیری می کنیم.
- مطلع شدیم که این اطلاعیه و نامه در 
سایت ها منتشر شده در حالی که قرار 
بود دو طرح با هم تلفیق شوند نه این که 

نظر جدیدی ارائه شود.
- روز گذشته با رئیس مرکزپژوهش ها 
بحث و گفت وگو و تأکید کردیم که شما 

شأن مجلس را زیرسوال بردید.
- این طرح حاصل تفکرات مرکز است، 
هم اکنون چه اتفاقی افتاده که با تغییر 
رئیس مرکزپژوهش ها طرح مغایر اصول 
متعدد قانون اساسی شناخته شده است.

-  رئیس مرکز تأکید داشت که اطلاعی 
ندارد که چگونه طرح در اختیار رسانه ها 

قرار گرفته است.
- هر دستگاهی شــرح وظایفی دارد و 
چارچوب ها نباید خدشه دار شود، نظرات 
مرکز ملی با وزارت ارتباطات با حضور 
کارشناسان و برخی نمایندگان تلفیق 
شد و به نسخه مفهومی و خوبی رسیدیم تا 

بتوان ضعف های آن را برطرف کرد.
 

حسین نوش آبادی عضو کمیسیون 
مشترک:

-رهبر معظم انقلاب بارها تأکید کردند 
که مجلس باید از نظرات مرکز استفاده 
کند و موضوع پیش آمده درمورد انتشار 
و  بــه خــود گرفته  نامه شکل سیاسی 
انتظار می رود طرح حمایت از کاربران 
در فضای مجازی را سیاسی نکنیم؛ زیرا 

موضوعی فرهنگی است.
-چندین بار عنوان و متن این طرح تغییر 
کرده اما هنوز به متن واحدی نرسیدیم و 
باید اجازه داد در فرصت مناسب و ساز و کار 

شفاف و روشن مورد بررسی قرار گیرد، در این زمینه 
نیازمند دقت و وقت بیشتر هستیم و باید موضوع را 
جدی بگیریم و نباید باعث قطب بندی در جامعه و 

مجلس شود.
مهرداد ویس کرمی عضو کمیسیون 

مشترک:
-نــامــه مــرکــز پــژوهــش هــا بیش از آن کــه کار 
پژوهشی و علمی باشد، بیانیه ژورنالیستی بود.

- طرح فضای مجازی طرح بی خاصیتی نیست 
و به نتیجه خواهد رسید و باید دقتمان را برای 

بررسی آن بیشتر کنیم.
 - نظر مرکز پژوهش ها باید استدلالی باشد

 نه احساسی و ژورنالیستی.

-باید تلاش کرد طرحی علمی و ماندگار داشته 
باشیم تا بتواند به رفع مشکلات مردم هم کمک کند.
مرکز  مقام  قائم  آتــانــی  رفیعی  ا...  عطاء 

پژوهش های مجلس:
-در مرکز پژوهش ها سیاسی کاری نمی شود 
و نامه مذکور هم روز سه شنبه به صــورت آنی  
ارسال شد و این که رسانه ای شده بخشی از آن 

به دلیل اهمیت موضوع بوده است.
- شأنی بیش از مشورت بــرای خودمان قائل 
نیستیم؛ در این زمینه نیاز است فرصتی به ما 
دهید تا مرکز طرح را کامل و نظر شما را استماع 
کند و اگر قرار است جلساتی را در مجلس برگزار 
کنیم، حضور خواهیم یافت و همین نگاه و مسیر 

را ادامه خواهیم داد.
قیدرلو معاون فرهنگی مرکز پژوهش ها:

ــت اســت که اتفاق بــدی افــتــاده و نامه  - درس
مدنظر در رسانه ها منتشر شده اما مسئله اصلی 
کمیسیون متن نقدی است که مرکز داشته و آن 

را منتشر کرده است.
- متن نامه منتشرشده ناظر بر نظرات تخصصی 

دفاترمرکز است.
- ما موافق قانون گذاری در مورد فضای مجازی 

هستیم.
ــه هــم اکــنــون دســـت شماست   -نــســخــه ای ک
مشترک  نــظــرات  حاصل  و  مرکز  جمع بندی 
وزارت ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی است 
و باید ایرادات آن را رفع کنیم تا نسخه ای کامل 

داشته باشیم.

طرح جدید با نام جدید ارائه شد       
این گزارش حاکی است، در این نشست،  طرح 
جدیدی که 37 ماده طرح قبلی در آن به 2۱ ماده 
کاهش یافته و همچنین حجم آن از  ۱3 صفحه به 7 
صفحه رسیده است، در اختیار اعضا قرار گرفت که 
خبرگزاری خانه ملت نیز متن کامل آن را با عنوان 
»طرح نظام تنظیم مقررات خدمات فضای مجازی« 
منتشر کرد.تقی پور، رئیس این کمیسیون، در 
ادامه نشست با اشاره به طرح جدیدی که با تلفیق 
طرح قبلی و پیشنهادهای ارائه شده، تدوین شده 
است، گفت: انتظارمان از این طرح این است که 
نظام حمایتی را داشته و بتوانیم برای چالش های 
مطرح شده قانون داشته باشیم البته حمایت از 
پلتفرم های داخلی رضایت بخش نیست و ما در 
این طرح این مهم را مورد توجه قرار خواهیم داد 
و عنوان طرح هم به طرح نظام تنظیم مقررات 
خدمات فضای مجازی تغییر یافته است و این 
تغییرنام، خبر خوبی است و محدود به این شده 
که نظام حمایتی را در قانون حل کنیم البته قبول 
داریم که تمامی مشکلات را نمی توانیم حل کنیم.

ماجرای طرح یا نسخه جدید چیست؟       
برای بررسی بیشتر موضوع و طرح یا نسخه جدید که 
دیروز با عنوان »طرح نظام تنظیم مقررات خدمات 
فضای مجازی« در اختیار اعضای این کمیسیون 
قــرار گرفت، به ســراغ برخی از ایــن نمایندگان 
می رویم.  حجت الاسلام دکتر احمدحسین فلاحی 
دراین باره می گوید: آن چه در جلسه دیروز دوشنبه 
ــه شــد، طــرح جدیدی نیست بلکه نسخه ای  ارائ
ویرایش شده از نسخه قبلی است که نظرات وزارت 
ارتباطات و مرکز ملی فضای مجازی نیز در آن لحاظ 
شده است. همچنین دکتر علی جدی دیگر عضو 
این کمیسیون هم به خراسان گفت: این طرح، به 
عبارتی نسخه مشترکی از وزارت ارتباطات و مرکز 
ملی است که مرکزپژوهش های مجلس،  طبق گفته 

خودش درباره همین طرح اظهارنظر کرده است. 

۹اجتماعی

یک توئیت

ــروز در گــزارشــی از آمار  دیلی میل دی
مبتلایان بستری شــده نوشت :نــرخ 
کووید  بیمارستان  در  شــدن  بستری 
لندن در این هفته ۶۲ درصد نسبت به 

هفته های قبل افزایش یافته است .

رسانه های جهان 

ــک:  ــ ــ ــوزوی ــ ــ ــی ــ ــ ن
ــای جــدیــد  ــ ــ داده هـ
ــد  ــی دهـ ــان مـ ــ ــش ــ ن
ــی از افـــرادی  ــرخ ب
که به نوع امیکرون 
ــار به کووید  ــوده شــده انــد قبلًا دوب آل
مبتلا شده اند. آژانس امنیت سلامت 
انگلیس اعلام کرد که به نظر می رسد 
امیکرون می تواند برخی از افــرادی 
را که قبلًا به کووید مبتلا بوده اند، 
بــاردیــگــر آلـــوده کــنــد. ایــن گــزارش 
می گوید که 9.5 درصد از عفونت های 
تاییدشده امیکرون در افرادی رخ داده 

است که قبلًا به کووید مبتلا بوده اند.

  یـــورونـــیـــوز: یـــک 
ــوای ســرد  ــ جــبــهــه ه
غرب  یک شنبه  روز 
کانادا را دربرگرفت. 
سرمای هوا در برخی 
مناطق به 5۰ درجــه زیــر صفر رسید 
که دمایی بی سابقه به شمار می رود. 
سرمای بی سابقه در حالی غرب کانادا را 
دربرگرفته که تابستان امسال در همین 
کشور بیش از ۱3۰ نفر به علت گرمای 

بی سابقه جان خود را از دست دادند.

ــن:دیــــروز  ــ ــاردی ــ گ
 ۱62 ــه  ــ ــب ــ ــن ــ دوش
ــد در  ــدی عــفــونــت ج
چین گزارش شد. این 
کشور به طــور جدی 
مبارزه شدید با شیوع کووید را در دستور 
کار خود قرار داده و همچنان به دنبال 
استراتژی »کووید صفر« است؛ راهبردی 
که قبلا برخی کشورها از جمله استرالیا 
آن را دنبال می کردند اما اعلام کردند 
که این هدف را به دلیل غیرممکن بودن 

کنار گذاشته اند. 

نشست داغ طرح صیانت
 جلسه یازدهم کمیسیون طرح صیانت بیشتر به دلخوری اعضا از مرکز پژوهش های مجلس گذشت 

ضمن این که نسخه جدیدی از طرح نیز ارائه شد. ما به سراغ اعضا رفتیم و درباره نسخه جدید پرسیدیم

تأیید جریمه 50 میلیاردی اپراتورها 
برای ایجاد اختلال در »کلاب هاوس«

هیئت تخصصی اداری و امــور عمومی دیــوان 
عدالت اداری به رد شکایت »شرکت خدمات 
ارتباطی ایرانسل« و »توسعه مبین« نسبت به 
مــصــوبــه هیئت وزیــــران درخــصــوص جریمه 
ــای اخــلال کــنــنــده و مسدودکننده  ــوره ــرات اپ
به  داد.  رای  ــاوس  ــلاب ه ک اجتماعی  شبکه 
ــران طی مصوبه ای  ــارس، هیئت وزی ــزارش ف گ
در اردیــبــهــشــت مــاه امــســال مــقــرر کــرد بــرای 
اپراتورهایی که در نرم افزار کلاب هاوس اختلال 
ایجاد کردند، جریمه روزانه تعیین شود. طبق این 
مصوبه اپراتورها ملزم شدند ظرف 24 ساعت از 
زمان اعلام رگولاتوری، نسبت به رفع محدودیت، 
رفع اختلال یا انسداد اقدام کنند و تا زمان رفع 
تخلف نیز روزانـــه تا سقف 5۰ میلیارد تومان 
جریمه برای آن ها درنظر گرفته شد. با این حال 
با شکایت شرکت ایرانسل و توسعه اعتماد مبین 
در دیوان عدالت اداری، دستور موقت عملیات 
ــران صــادر و موضوع  اجرایی مصوبه هیئت وزی
برای رسیدگی بیشتر به هیئت تخصصی ارجاع 
داده شد. نهایتا حالا با گذشت حدود 7 ماه هیئت 
تخصصی اداری و امور عمومی در رای روز 27 آذر 
خود، مصوبه مورد شکایت را در حدود اختیارات 
قانونی دانسته و حکم به رد شکایت صادر کرد. 
ــوان عدالت اداری در دادنــامــه خود  مجمع دی
تأکید کرده که سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی می تواند طبق مصوبه دولت دوازدهم 
جریمه های تعیین شده را از اپراتورها به دلیل 
اختلالی که از فروردین ماه در کلاب هاوس ایجاد 

کرده اند، دریافت کند.
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خبر

آیت ا... مکارم: مخالفت با واکسن در منطق اسلام نیست
آیت ا... ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: بعضی می گویند 
ما واکسن نمی زنیم هر آن چه باد، این در منطق اسلام نیست و باید 

سلامتی را حفظ کرد. 
در روایات هم درباره حفظ سلامت تاکیدها و توصیه های زیادی شده 
است. به گزارش روز دوشنبه پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... مکارم 
شیرازی، وی پس از تزریق دوز سوم واکسن کرونا در سخنانی تصریح 

کرد: خداوند توفیق داد امروز )دیروز دوشنبه( دوز سوم واکسن 
کرونا را زدیم و توصیه پزشکان را عمل کردیم. مردم باید توجه 
داشته باشند یکی از واجبات مانند نماز، حفظ سلامتی بدن است. 
وی ادامه داد: ائمه)ع( طبیب نبودند ولی طب الأئمه نشان می دهد 
که آن ها همیشه توصیه می کردند و کسانی که به این توصیه ها عمل 

می کنند زندگی سالمی دارند.

آیت ا... مکارم شیرازی اضافه کرد: بنابراین شما عزیزان بدون 
استثنا فراموش نکنید و این واکسن را بزنید حالا بعضی ها هم 
اگر مختصر عوارضی پیدا کردند برطرف می شود ان شــاء ا... 
. عمده این است که برای درازمــدت باعث سلامتی می شود و 
حفظ سلامتی یکی از عبادات است. خداوند به همه مسلمانان 

سلامتی، طول عمر و عاقبت بخیری دهد.


